processo administrativo disciplinar e sindicância - IDCT (Instituto de Defesa da Cidadania e da 

Transparência), a ser ministrado pelo Corregedor Geral do Estado de Minas Gerais, Dr. Vanderlei 

Daniel da Silva, para até 20 servidores do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itabira, pelo 

prazo de 30 dias. 

Valor total da contratação: R$ 12.000,00 (Doze mil reais). 

Ratificação: Em 29 de dezembro de 2025, por Valdeci Luiz Fernandes Júnior – Diretor-Presidente. 

Valdeci Luiz Fernandes Júnior 
DIRETOR-PRESIDENTE